
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  26
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  05 Σεπτεµβρίου  2013, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ  και ώρα 11,00 

π.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  26-/  

30-08-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

1. Γαλάνης  Στέργιος, Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αρναούτογλου Φωτεινή, 4.  Χράπας Παντελής,                                

5. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 6. Χασαπίδης Κων/νος, 7.  Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 2.  Χρυσανθίδης Βασίλειος ,  Μέλη.                                       

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    460 / 2013 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση πρακτικών δηµοπρασίας του έργου: «Πρότυπο επιδεικτικό 

έργο εφαρµογών ανανεώσιµων  πηγών ενέργειας και εξοικονόµησης 

ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών».  

     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί 

«Έγκριση πρακτικών δηµοπρασίας του έργου: <Πρότυπο επιδεικτικό έργο 

εφαρµογών ανανεώσιµων  πηγών ενέργειας και εξοικονόµησης ενέργειας στο 20
ο
 

∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών>» και έχοντας υπόψη της: 

α) την υπ΄  αριθµ. 56394/3-9-2013 εισήγηση της ∆.Τ.Υ.  του ∆ήµου, που έχει 

ως εξής:  

1 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΩ10-ΡΞΚ



 << Σας πληροφορούµε ότι µε την µε αριθµό 163/2012 Α.∆.Σ. του ∆ήµου Σερρών µε 

την οποία έγινε αποδοχή της χρηµατοδότησης για την υλοποίηση της πράξης της κεφαλίδας 

και την µε αριθ. 459/2013 Α.∆.Σ. του ∆ήµου Σερρών µε την οποία έγινε αποδοχή επιπλέον 

χρηµατοδότησης για την υλοποίηση του έργου και έγκριση της 53/2013 µελέτης, προυπ/σµού 

190.950,00€ και µε την αριθ. 395/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Σερρών µε την οποία καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης του έργου. 

           Η µε αριθµ. πρωτ. 43652/17-7-2013 ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού, περίληψη 

της οποίας δηµοσιεύτηκε στις εφηµερίδες «Η ΠΡΟΟ∆ΟΣ», «ΣΕΡΡΑΪΚΟ 

ΘΑΡΡΟΣ» «ΝΙΓΡΙΤΑ», «ΑΥΓΗ», «ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ» και στο 

«ΤΕΥΧΟΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ» 

Κατά την δηµοπρασία που διεξάχθηκε στις 27/08/2013 τελευταίος µειοδότης 

αναδείχθηκε η Κ/Ξ ΑΠ. ΣΟΦΙΑΝΟΣ – Ν. ΚΑΦΕΣΤΙ∆ΗΣ, µε οικονοµική 

προσφορά 68.134,00€ χωρίς τον Φ.Π.Α. δηλαδή µε έκπτωση 56,11% επί των τιµών 

του τιµολογίου της µελέτης. 

Τα Πρακτικά της ∆ηµοπρασίας, µετά από τον έλεγχο και των εγγυητικών 

επιστολών συµµετοχής των διαγωνιζοµένων, αναρτήθηκαν στον Πίνακα 

Ανακοινώσεων της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών στις 28/08/2013. Η 

πενθήµερη προθεσµία για την υποβολή ενστάσεων κατά των Πρακτικών παρήλθε 

στις 02/09/2013 και δεν κατατέθηκε καµία. 

Σας υποβάλλουµε λοιπόν συνηµµένα τα πρακτικά του διαγωνισµού και σας 

παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου µας την λήψη 

απόφασης για την έγκριση τους >>. 

 

 β) το από 27-8-2013 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού διενέργειας 

µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: «Πρότυπο 

επιδεικτικό έργο εφαρµογών ανανεώσιµων  πηγών ενέργειας και εξοικονόµησης 

ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών», που έχει ως εξής:  

 << 

      ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
διενέργειας µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου: 

 

«ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΠΙ∆ΕΙΚΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ 20ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ» 
 

Προϋπολογισµού  190.950,00 ΕΥΡΩ.   

Αριθµού Μελέτης: 53/2013  

Στο ∆ηµαρχείο της πόλεως των Σερρών, Κων/νου Καραµανλή 1, σήµερα την 27
η
 

Αυγούστου 2013  ηµέρα Τρίτη 

ώρα έναρξης  κατάθεσης προσφορών  09.30 π.µ. 
ώρα λήξης    κατάθεσης προσφορών  10.00 π.µ. 

 

 Οι κάτωθι µόνιµοι υπάλληλοι του ∆ήµου Σερρών : 

1. Πασσιάς Ιωάννης, Τοπογράφος  Μηχανικός, ως Πρόεδρος, αναπληρωµατικό 

µέλος 

2.      Παπακωνσταντίνου Μαρία,  Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως αναπληρωµατικό 

µέλος και  

3. Τσούκα Ασηµίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ , ως µέλος  

2 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΩ10-ΡΞΚ



αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού του ανωτέρω έργου, που ορίστηκε σύµφωνα 

µε τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρ. 21  του Ν. 3669/2008 και µε βάση τις µε αριθµ. 

696/2012 και 297/2013 Αποφάσεις της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών.    

    Επίσης παρίσταται και o κ. Μηξιούδης Γεώργιος (Τακτικό Μέλος), εκπρόσωπος 
του Συνδέσµου Εργοληπτών ∆ηµοσίων Έργων Ν. Σερρών, που ορίστηκε µε το µε 

αριθµ. πρωτ. 932/26-08-2013 έγγραφο του Συνδέσµου Ε∆Ε Ν. Σερρών. 

 

 Έχοντας υπόψη µας : 

 

1.Τη µε αριθµ. πρωτ.  43652/17-7-2013 ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού, περίληψη της 

οποίας δηµοσιεύτηκε στις εφηµερίδες «Η ΠΡΟΟ∆ΟΣ», «ΣΕΡΡΑΪΚΟ ΘΑΡΡΟΣ» 

«ΝΙΓΡΙΤΑ», «ΑΥΓΗ», «ΓΕΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ» και στο «ΤΕΥΧΟΣ 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΑΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ» 

2. Την µε αριθ. 163/2012 Α.∆.Σ. του ∆ήµου Σερρών µε την οποία έγινε αποδοχή της 

χρηµατοδότησης για την υλοποίηση της πράξης της κεφαλίδας και την µε αριθ. 

459/2013 Α.∆.Σ. του ∆ήµου Σερρών µε την οποία έγινε αποδοχή επιπλέον 

χρηµατοδότησης για την υλοποίηση του έργου και έγκριση της 53/2013 µελέτης, 

προυπ/σµού 190.950,00€  

3. Την µε αριθ. 395/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών 

µε την οποία καθορίστηκαν οι όροι διακήρυξης του έργου 

συγκεντρωθήκαµε στο ∆ηµαρχείο του ∆ήµου Σερρών  για την διεξαγωγή της εν λόγω 

δηµοπρασίας σύµφωνα µε τα παρακάτω: 

 

Αφού πέρασε η ώρα 10:00 π.µ., ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών, όπως 

ορίζεται στην διακήρυξη, ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού κάλεσε τρεις φορές για να 

καταθέσει και άλλος διαγωνιζόµενος προσφορά και δεν παρουσιάστηκε κανείς, 

έκλεισε  την ∆ηµοπρασία. Έως την ώρα αυτή προσήλθαν ενώπιον της Επιτροπής και 

κατέθεσαν τις προσφορές τους οι κάτωθι :    

 

 

Αριθµός  
Φακέλου 

προσφοράς 
ΤΙΤΛΟΣ   ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ    ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

 1 ΜΗΧΑΗΛΙ∆ΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

2 Κ/Ξ ΑΠ. ΣΟΦΙΑΝΟΣ – Ν. ΚΑΦΕΣΤΙ∆ΗΣ 

3 Κ/Ξ Ι. ΜΥΓ∆ΑΛΑΣ-Κ. ΣΙΓΚΑΣ 

4 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΠΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ‘ΛΑΜ∆Α ΤΕΧΝΙΚΗ’ 

5 Κ/Ξ ∆ΗΜ. ΜΠΡΟΥΣΓΟΣ- Μ. ΜΠΡΟΥΣΓΟΥ 

6 Κ/Ξ ΠΛ. ΠΑΣΙΑ∆ΑΚΗΣ – ∆ΗΜ. ΙΩΑΚΕΙΜΙ∆ΗΣ  

7 Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε. 

8 Κ/Ξ Γ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ- ΜΑΡ. ΠΑΣΧΑΛΙ∆ΗΣ  

9 Β. ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Τ.Ε. 

10 Κ/Ξ Γ. ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗΣ – Γ. ΖΑΧΑΡΟΥ∆ΗΣ 

11 Κ/Ξ ΤΡΙΕ∆ΡΟΣ Ο.Ε. – ΑΝΤ. ΚΟΠΡΙΝΟΣ 

12 Κ/Ξ ∆. ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΟΥ – ∆ΗΜ. ΚΙΠΕΡΗΣ 

 13 Κ/Ξ ΠΟΛ. ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ- ΜΑΡ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙ∆ΗΣ 

 

3 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΩ10-ΡΞΚ



Κάθε διαγωνιζόµενος κατέθεσε στην επιτροπή έναν κλειστό φάκελο 

δικαιολογητικών συµµετοχής του στον διαγωνισµό και έναν σφραγισµένο-κλειστό 

φάκελο οικονοµικής  προσφοράς.   
Η Επιτροπή αρίθµησε τους φακέλους κάθε διαγωνιζόµενου σύµφωνα µε την 

σειρά προσέλευσης, άνοιξε τους φακέλους µε τα δικαιολογητικά συµµετοχής και 

κατέγραψε στον συνηµµένο πίνακα δηµοπρασίας όλα τα στοιχεία. Μετά από έλεγχο 

της νοµιµοποίησης των προσώπων που υπέβαλαν τις προσφορές και τον έλεγχο της 

πρωτότυπης βεβαίωσης εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ., η Επιτροπή επιστρέφει στους 

διαγωνιζόµενους τις βεβαιώσεις εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ. και προχωρά στην 

αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών και στην ανακοίνωση των επιµέρους 

στοιχείων τους σύµφωνα µε τον κάτωθι πίνακα και όπως αυτά αναγράφονται στις 
προσφορές των διαγωνιζοµένων : 

  

 

Αριθµός  
Φακέλου 

προσφοράς ΤΙΤΛΟΣ   ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ    ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ (%) 

(άρθρο 7 Π.∆. 

609/85) 

 1 ΜΗΧΑΗΛΙ∆ΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 51,49 

2 Κ/Ξ ΑΠ. ΣΟΦΙΑΝΟΣ – Ν. ΚΑΦΕΣΤΙ∆ΗΣ 56,11 

3 Κ/Ξ Ι. ΜΥΓ∆ΑΛΑΣ-Κ. ΣΙΓΚΑΣ 36,00 

4 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΠΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ‘ΛΑΜ∆Α 

ΤΕΧΝΙΚΗ’ 
44,06 

5 Κ/Ξ ∆ΗΜ. ΜΠΡΟΥΣΓΟΣ- Μ. ΜΠΡΟΥΣΓΟΥ 45,03 

6 
Κ/Ξ ΠΛ. ΠΑΣΙΑ∆ΑΚΗΣ – ∆ΗΜ. 

ΙΩΑΚΕΙΜΙ∆ΗΣ  
48,52 

7 Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε. 48,24 

8 Κ/Ξ Γ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ- ΜΑΡ. ΠΑΣΧΑΛΙ∆ΗΣ  53,64 

9 Β. ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Τ.Ε. 46,63 

10 Κ/Ξ Γ. ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗΣ – Γ. ΖΑΧΑΡΟΥ∆ΗΣ 46,69 

11 Κ/Ξ ΤΡΙΕ∆ΡΟΣ Ο.Ε. – ΑΝΤ. ΚΟΠΡΙΝΟΣ 50,17 

12 Κ/Ξ ∆. ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΟΥ – ∆ΗΜ. ΚΙΠΕΡΗΣ 43,00 

 13 
Κ/Ξ ΠΟΛ. ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ- ΜΑΡ. 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙ∆ΗΣ 
46,00 

 

Η επιτροπή παραδίδει στον εκπρόσωπο των εργολάβων, µία σειρά φωτοαντιγράφων, 

όλων των προσφορών, τον πίνακα συµµετασχόντων και προχωρά στον πλήρη έλεγχο 

των δικαιολογητικών συµµετοχής και των οικονοµικών προσφορών κατά την σειρά 

της µειοδοσίας αρχίζοντας από τον πρώτο µειοδότη.  

 

Αρχικά γίνεται η εξέταση των δικαιολογητικών συµµετοχής των 

διαγωνιζοµένων και εν συνεχεία γίνεται έλεγχος των απαιτούµενων µηχανόσηµων 
των οικονοµικών, της ολόγραφης αναγραφής των προσφεροµένων επιµέρους 

ποσοστών έκπτωσης, της δαπάνης των εργασιών µετά την έκπτωση σε ευρώ, της 

οµαλότητας των επιµέρους  ποσοστών έκπτωσης σύµφωνα µε τις παρ. 3, 4 και 5 του 

άρθρου 6 του Ν. 3669/2008 και ανακοινώνονται : 

 

4 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΩ10-ΡΞΚ



     1.   Από τον έλεγχο του συνόλου των διαγωνιζοµένων η Επιτροπή απορρίπτει : 

 α) Την Κ/Ξ Γ. ΜΠΑΛΟΥΚΤΣΗΣ – Γ. ΖΑΧΑΡΟΥ∆ΗΣ για το λόγο ότι µέσα στο 

φάκελο δικαιολογητικών δεν υπήρχε αντίγραφο της βεβαίωσης Μ.Ε.Ε.Π. του Γ. 

Μπαλουκτσή, παρά µόνο η πρωτότυπη βεβαίωση η οποία µετά τον έλεγχο επιστράφηκε 

(Άρθρο 4.1.δ)    

β) Την  Κ/Ξ ∆ΗΜ. ΜΠΡΟΥΣΓΟΣ- Μ. ΜΠΡΟΥΣΓΟΥ για το λόγο ότι µέσα στο 

φάκελο δικαιολογητικών δεν υπήρχε βεβαίωση Τ.Π.Ε.∆.Ε της Μ. Μπρούσγου, η 

οποία αποτελεί απαραίτητο δικαιολογητικό συµµετοχής. 

γ) Την Κ/Ξ ΤΡΙΕ∆ΡΟΣ Ο.Ε. – ΑΝΤ. ΚΟΠΡΙΝΟΣ για το λόγο ότι σύµφωνα µε το 

άρθρο 23.2.2.α.iv στην υπεύθυνη δήλωση του Αντ. Κοπρινού δεν αναφέρεται ότι 

το ανεκτέλεστο µέρος των εργολαβικών συµβάσεων δεν υπερβαίνει τα όρια 

ανεκτέλεστου που τίθεται στο άρθρο 20 παρ. 4 του Ν. 3669/08 (Κ∆Ε) παραµόνο 

ότι δεν έχει κανένα δηµόσιο έργο σε εξέλιξη .  

  

2. Καθορίζονται τα τελικά αποτελέσµατα του διαγωνισµού κατά σειρά 

µειοδοσίας : 
 

Α
/Α

  

Μ
Ε
ΙΟ

∆
Ο
Σ
ΙΑ
Σ
 

Α
ρ
ιθ
µ
ό
ς 

Φ
α
κ
έλ
ο
υ
 

π
ρ
ο
σ
φ
ο
ρ
ά
ς 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΜΕΣΗ 

ΕΚΠΤ. 

(%) 

ΣΥΝΟΛ. 

ΟΙΚΟΝ. 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

χωρίς 

Φ.Π.Α 

1. 2 Κ/Ξ ΑΠ. ΣΟΦΙΑΝΟΣ – Ν. ΚΑΦΕΣΤΙ∆ΗΣ 56,11 68.134,00 

2. 8 
Κ/Ξ Γ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ- ΜΑΡ. 

ΠΑΣΧΑΛΙ∆ΗΣ  
53,64 

71.975,68 

3.  1 ΜΗΧΑΗΛΙ∆ΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 51,49 75.314,70 

4. 6 
Κ/Ξ ΠΛ. ΠΑΣΙΑ∆ΑΚΗΣ – ∆ΗΜ. 

ΙΩΑΚΕΙΜΙ∆ΗΣ  
48,52 

79.916,77 

5. 7 Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε. 48,24 80.349,43 

6. 9 Β. ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Τ.Ε. 46,63 82.848,64 

7.  13 
Κ/Ξ ΠΟΛ. ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ- ΜΑΡ. 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙ∆ΗΣ 
46,00 

83.831,71 

8. 4 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΠΠΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ‘ΛΑΜ∆Α 

ΤΕΧΝΙΚΗ’ 
44,06 

86.849,93 

9. 12 Κ/Ξ ∆. ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΟΥ – ∆ΗΜ. ΚΙΠΕΡΗΣ 43,00 88.489,03 

10. 3 Κ/Ξ Ι. ΜΥΓ∆ΑΛΑΣ-Κ. ΣΙΓΚΑΣ 36,00 99.356,10 

 

Με βάση τα ανωτέρω αλλά και σύµφωνα µε την παρ. 1 του Άρθρου 26 του Ν. 

3669/2008  

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε 

 

την έγκριση από την Οικονοµική Επιτροπή του παρόντος πρακτικού και την ανάθεση 

εκτέλεσης του έργου στον Μειοδότη κ. Κ/Ξ ΑΠ. ΣΟΦΙΑΝΟΣ – Ν. ΚΑΦΕΣΤΙ∆ΗΣ 

έναντι της αναγραφόµενης προσφοράς της στον ανωτέρω πίνακα από την οποία 

προκύπτει Συµβατικό Ποσό: 68.134,00€ χωρίς τον Φ.Π.Α ή 83.804,81€ µε τον 
Φ.Π.Α. 23%, επειδή πρόσφερε τη µεγαλύτερη µέση έκπτωση 56,11%, στις τιµές της 

µε αριθµ. 53/2013 µελέτης. 

5 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΩ10-ΡΞΚ



Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής και 

φωτοαντίγραφό του τοιχοκολλείται για την ενηµέρωση των συµµετασχόντων στον 

πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου Σερρών µετά από τον έλεγχο της εγκυρότητας 

των εγγυητικών επιστολών συµµετοχής. 

  

Οι συµµετέχοντες στον διαγωνισµό έχουν δικαίωµα εντός προθεσµίας πέντε 
(5) ηµερών να υποβάλλουν προς την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών τις 

τυχόν ενστάσεις τους στο πρωτόκολλο του ∆ήµου Σερρών. Το παρόν πρακτικό και 

η γνωµοδότηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού επί των τυχόν  υποβληθέντων  

ενστάσεων  θα  διαβιβαστούν  µετά  την  παρέλευση  του  πενθηµέρου  από την 

Επιτροπή ∆ιαγωνισµού στην Οικονοµική Επιτροπή για την εκδίκαση των 

ενστάσεων και την τελική έγκριση του αποτελέσµατος >>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση πρακτικών δηµοπρασίας του έργου: 

<Πρότυπο επιδεικτικό έργο εφαρµογών ανανεώσιµων  πηγών ενέργειας και 

εξοικονόµησης ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών>», έχει όντως τον 

χαρακτήρα του κατεπείγοντος.        

 

Β) Εγκρίνει το από 27-8-2013 συνηµµένο πρακτικό της Επιτροπής 

∆ιαγωνισµού διενέργειας µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του 

έργου: «Πρότυπο επιδεικτικό έργο εφαρµογών ανανεώσιµων  πηγών ενέργειας και 

εξοικονόµησης ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών».  

 

Γ) Αναθέτει την εκτέλεση του έργου: «Πρότυπο επιδεικτικό έργο εφαρµογών 

ανανεώσιµων  πηγών ενέργειας και εξοικονόµησης ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό 

Σχολείο Σερρών», στον τελευταίο µειοδότη Κ/Ξ ΑΠ. ΣΟΦΙΑΝΟΣ – Ν. 

ΚΑΦΕΣΤΙ∆ΗΣ,  επειδή πρόσφερε  τη µεγαλύτερη µέση έκπτωση  56,11 % στις 

τιµές της µε αριθµ. 53/2013 µελέτης, έναντι  της αναγραφόµενης  προσφοράς, ήτοι 

Συµβατικό ποσό 68.134,00 € χωρίς τον ΦΠΑ ή 83.804,81 € µε τον ΦΠΑ 23%.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

6 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΩ10-ΡΞΚ



 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                      

                                                               1)  Γκότσης  Ηλίας                                              

                                                                        

                                                                             2)  Αρναούτογλου Φωτεινή  

                                                      

3)  Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      4)  Νιζάµης  ∆ηµήτριος 

                 

                                                                        5)  Χασαπίδης  Κων/νος 

 

                                                               6) Ιντος ∆ηµήτριος 

 

 

 

 

Σέρρες   10-09-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΩ10-ΡΞΚ


